
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

»ήμερης εργασίας »α¼ ¼ε¼τουργίας »ατά τα Σάβ-

βατα, τ¼ς Κυρ¼α»ές »α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες »α»ώς 

»α¼ 24ωρης ¼ε¼τουργίας του «Ξενώνα Φ¼¼οξενίας 

Γυνα¼»ών »υμάτων βίας »α¼ των πα¼δ¼ών τους» »α¼ 

του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομ¼»ού Προσώ-

που Δημοσίου Δ¼»αίου με την επωνυμία «Οργαν¼-

σμός Κο¼νων¼»ής Προστασίας  - Α¼¼η¼εγγύης »α¼ 

Προσχο¼¼»ής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαν-

ν¼τών, Νομού Ιωαννίνων, γ¼α το έτος 2021.

2 Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπομένων ημερών μετα»ί-

νησης ε»τός έδρας, υπα¼¼ή¼ων υπηρετούντων 

στον Δήμο Λεβαδέων Νομού Βο¼ωτίας, γ¼α το 

έτος 2021.

3 Έγ»ρ¼ση των »υ»¼οφορ¼α»ών ρυ»μίσεων που 

εγ»ρί»η»αν με την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της 

�π¼τροπής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου Λαρ¼σαί-

ων σχετ¼»ά με «Παραχώρηση χώρων στά»μευσης 

στην πό¼η της Λάρ¼σας».

4 Ανα»εώρηση της άδε¼ας Ιδρύσεως »α¼ ¼ε¼τουργί-

ας «Μ¼»τού Κέντρου Δ¼ημέρευσης »α¼ Ημερήσ¼ας 

Φροντίδας Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φ»¼ώτ¼δας», 

στη Λαμία »α¼ στην οδό Λ. �¼ρήνης 11Α Παγ»ράτ¼.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼α»ής εργασίας πρα»τ¼»ογρά-

φου Δημοτ¼»ού Συμβου¼ίου Δήμου Ι.Π. Μεσο¼ογ-

γίου γ¼α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    27033  (1)

�α»¼έρωση εξαίρεσης από την εφαρμογή της 

πεν»ήμερης εργασίας κα¼ λε¼τουργίας κατά τα 

Σάββατα, τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα»ώς κα¼ 24ωρης λε¼τουργίας του «Ξενώνα Φ¼-

λοξενίας Γυνα¼κών »υμάτων βίας κα¼ των πα¼δ¼ών 

τους» κα¼ του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Νομ¼-

κού Προσώπου Δημοσίου Δ¼καίου με την επωνυ-

μία «Οργαν¼σμός �ο¼νων¼κής Προστασίας - Αλλη-

λεγγύης κα¼ Προσχολ¼κής Αγωγής» (Ο.�.Π.Α.Π.Α.) 

Δήμου �ωανν¼τών, Νομού �ωαννίνων, γ¼α το έτος 

2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠ�ΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ�ΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛ�ΙΣ-

Θ�ΝΗΣ Ι») (Α’ 133).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε»τον¼»ή 

της Αυτοδ¼οί»ησης »α¼ της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης- 

Πρόγραμμα Κα¼¼¼»ράτης» (Α’ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οί»ηση, οργάνωση, 

στε¼έχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 

Τοπ¼»ή Αυτοδ¼οί»ηση »α¼ ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 141/2010 «Οργαν¼σμός της 

Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Ηπείρου - Δυτ¼»ής Μα»ε-

δονίας» (Α’ 234).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 »α¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«�»δημο»ρατ¼σμός της Δ¼οί»ησης  - Καταπο¼έμηση 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύ¼¼ου 1147

13819

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.26 11:07:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13820 Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

Γραφε¼ο»ρατίας »α¼ Η¼ε»τρον¼»ή Δ¼α»υβέρνηση. Απο»α-

τάσταση αδ¼»¼ών »α¼ ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα γ¼α την επ¼τάχυνση του »υβερνητ¼»ού έργου »α¼ 
ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού �σωτερ¼»ών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία δ¼ορίστη»ε 
Συντον¼στής της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Ηπείρου - 
Δυτ¼»ής Μα»εδονίας ο Βασί¼ε¼ος Μ¼χε¼ά»ης του Πο¼υ-
»άρπου.

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του «Κώδ¼»α νομο»εσί-
ας γ¼α την Κυβέρνηση »α¼ τα »υβερνητ¼»ά όργανα», που 
»υρώ»η»ε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98) που αφορούν τον 
έ¼εγχο των δαπανών που προ»α¼ούν ο¼ »ανον¼στ¼»ές 
δ¼ο¼»ητ¼»ές πράξε¼ς.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 171 »α¼ 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδ¼»ας Κατάστασης Δημοτ¼»ών »α¼ Κο¼-
νοτ¼»ών Υπα¼¼ή¼ων» (Α’ 143), όπως ¼σχύουν.

10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως ¼σχύ-
ουν.

11. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ο¼».1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού �σωτερ¼»ών Δημόσ¼ας Δ¼οί»η-
σης »α¼ Απο»έντρωσης (Β’ 769).

12. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν.  3205/2003 
(Α’ 297), όπως σήμερα ¼σχύε¼.

13. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85).

14. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  6 του άρ»ρου 1 του 
ν. 1157/1981 «Περί »υρώσεως της από 29 Δε»εμβρίου 
1980 Πράξεως Νομο»ετ¼»ού Περ¼εχομένου του Προέ-
δρου της Δημο»ρατίας "περί »α»¼ερώσεως πεν»ημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένε¼ υπηρεσ¼ών 
»α¼ ρυ»μίσεως συναφών »εμάτων" »α¼ τροποπο¼ήσεως 
δ¼ατάξεων ταύτης"» (Α’ 126), όπως ¼σχύουν.

15. Την υπ’ αρ. 26/12-02-2021 απόφαση του Δ¼ο¼»ητ¼-
»ού Συμβου¼ίου του εν ¼όγω Νομ¼»ού Προσώπου, σύμ-
φωνα με την οποία »α¼ γ¼α τους ¼όγους που αναφέροντα¼ 
σε αυτή υπάρχε¼ ανάγ»η »α»¼έρωσης »ατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας »α¼ ¼ε¼τουργίας 
»ατά τα Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼α»ές »α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
»α»ώς »α¼ 24ωρης ¼ε¼τουργίας του «Ξενώνα Φ¼¼οξενίας 
Γυνα¼»ών »υμάτων βίας »α¼ των πα¼δ¼ών τους» »α¼ του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», γ¼α το έτος 2021.

16. Την υπ’ αρ. 1008/12-02-2021 βεβαίωση του ανω-
τέρω Νομ¼»ού Προσώπου ότ¼ υπάρχε¼ εξασφα¼¼σμένη 
πίστωση στον προϋπο¼ογ¼σμό του, ο¼»ονομ¼»ού έτους 
2021, γ¼α τον σ»οπό αυτό.

17. Την υπ’ αρ. ο¼». 75532/02-06-2017 απόφαση του 
Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Ηπείρου - Δυ-
τ¼»ής Μα»εδονίας «Αναπ¼ήρωση Συντον¼στή Απο»ε-
ντρωμένης Δ¼οί»ησης Ηπείρου - Δυτ¼»ής Μα»εδονίας», 
αποφασίζουμε:

�γ»ρίνουμε την »α»¼έρωση εξαίρεσης από την εφαρ-
μογή της πεν»ήμερης εργασίας »α¼ ¼ε¼τουργίας »ατά τα 
Σάββατα, τ¼ς Κυρ¼α»ές »α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες »α»ώς »α¼ 
24ωρης ¼ε¼τουργίας του «Ξενώνα Φ¼¼οξενίας Γυνα¼»ών 
»υμάτων βίας »α¼ των πα¼δ¼ών τους» »α¼ του «Υπνωτηρί-
ου Αστέγων», του Νομ¼»ού Προσώπου Δημοσίου Δ¼»αίου 
με την επωνυμία «Οργαν¼σμός Κο¼νων¼»ής Προστασίας - 

Α¼¼η¼εγγύης »α¼ Προσχο¼¼»ής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) 
Δήμου Ιωανν¼τών, Νομού Ιωαννίνων, γ¼α το έτος 2021, 
¼όγω της ¼δ¼οτυπίας των συν»η»ών ¼ε¼τουργίας »α¼ των 
αυξημένων αναγ»ών τους [ο «Ξενώνας Φ¼¼οξενίας Γυνα¼-
»ών »υμάτων βίας »α¼ των πα¼δ¼ών τους» παρέχε¼ στ¼ς 
γυναί»ες »α¼ στα πα¼δ¼ά τους φ¼¼οξενία, ασφά¼ε¼α, ψυχο-
¼ογ¼»ή »α¼ »ο¼νων¼»ή στήρ¼ξη από εξε¼δ¼»ευμένο επ¼στη-
μον¼»ό προσωπ¼»ό, δ¼ευ»ο¼ύνε¼ επίσης την πρόσβαση 
σε νομ¼»ή συμβου¼ευτ¼»ή »α¼ την παραπομπή στα Συμ-
βου¼ευτ¼»ά Κέντρα Γυνα¼»ών της Γεν¼»ής Γραμματείας 
Ισότητας των Φύ¼ων (ΓΓΙΦ) »α¼ σε ά¼¼ους φορείς »α¼ το 
«Υπνωτήρ¼ο Αστέγων» παρέχε¼ προσωρ¼νή φ¼¼οξενία »α¼ 
ανα»ούφ¼ση σε άτομα ή ο¼»ογένε¼ες που αντ¼μετωπίζουν 
άμεσο πρόβ¼ημα στέγασης, στερούντα¼ ο¼»ονομ¼»ών 
»α¼ »ο¼νων¼»ών πόρων γ¼α εξασφά¼¼ση χώρου δ¼αμονής 
»α¼ των βασ¼»ών μέσων επ¼βίωσης »α¼ ταυτόχρονα βρί-
σ»οντα¼ σε »ατάσταση έ»τα»της »ο¼νων¼»ής ανάγ»ης ή 
»ρίσης »α¼ δ¼ατρέχουν αυξημένο »ίνδυνο β¼άβης], όπως 
αναφέρετα¼ στην υπ’ αρ. 26/2021 απόφαση του Δ¼ο¼»η-
τ¼»ού Συμβου¼ίου του ανωτέρω Νομ¼»ού Προσώπου.

Κά¼υψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή, προ»ύπτε¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπο¼ογ¼σμού ο¼»ονομ¼»ού έτους 2021, του Νο-

μ¼»ού Προσώπου Δημοσίου Δ¼»αίου με την επωνυμία 

«Οργαν¼σμός Κο¼νων¼»ής Προστασίας - Α¼¼η¼εγγύης »α¼ 

Προσχο¼¼»ής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α) Δήμου Ιωανν¼τών, 

Νομού Ιωαννίνων, γ¼α την οποία υπάρχε¼ εξασφα¼¼σμένη 

πίστωση στους Κ.Α. 60.6042 (18.200,00 €), 60.6054.008 

(32.000,00 €) »α¼ 60.6054.004 (30.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάνν¼να, 10 Μαρτίου 2021

Ο Συντον¼στής Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης ».α.α.

Ο Αναπ¼ηρωτής Προϊστάμενος 

Γεν¼»ής Δ¼εύ»υνσης Δασών »α¼ 

Αγροτ¼»ών Υπο»έσεων

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑ�ΥΘΥΜΙΟΥ

Ι     

 Αρ¼»μ. 47735  (2)

Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Λεβαδέων Νομού Βο¼ωτίας, γ¼α το 
έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Των άρ»ρων 1, 6, 58 »α¼ 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τε»τον¼»ή της Αυτοδ¼οί»ησης »α¼ της Απο»εντρωμέ-

νης Δ¼οί»ησης - Πρόγραμμα Κα¼¼¼»ράτης» (Α’ 87).

β) Των άρ»ρων 2 »α¼ 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼»ές δ¼ατά-

ξε¼ς - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο¼»ονομ¼»ής �νί-

σχυσης από τον �υρωπαϊ»ό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13821Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

»α¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α την υ¼οποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94).

γ) Της περ. » της παρ. 2 του άρ»ρου 5 »α¼ της περ. 

β της παρ. 2 του άρ»ρου 7 του ν. 3469/2006 «�»ν¼»ό 

Τυπογραφείο, �φημερίς της Κυβερνήσεως »α¼ ¼ο¼πές 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 131).

δ) Του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «�»δημο»ρατ¼-

σμός της Δ¼οί»ησης - Καταπο¼έμηση Γραφε¼ο»ρατίας »α¼ 

Η¼ε»τρον¼»ή Δ¼α»υβέρνηση. Απο»ατάσταση αδ¼»¼ών »α¼ 

ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

ε) Του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την 

επ¼τάχυνση του »υβερνητ¼»ού έργου »α¼ ά¼¼ες δ¼ατά-

ξε¼ς» (Α’ 21).

στ) Της υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρ»ρου 8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Απο»εντρωμένης Δ¼οί-

»ησης Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼άδας» (Α’ 231).

ζ) Της υπ’ αρ. 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουρ-

γού �σωτερ¼»ών »α¼ Δ¼ο¼»ητ¼»ής Ανασυγ»ρότησης περί 

επ¼¼ογής των Συντον¼στών των Απο»εντρωμένων Δ¼ο¼-

»ήσεων (Β’ 2364).

η) Της υπ’  αρ. 44466/17.12.2015 απόφασης  - Προ-

»ήρυξης υπό στο¼χεία 1ΣΑΔ/2015 γ¼α την επ¼¼ογή των 

Συντον¼στών Απο»εντρωμένων Δ¼ο¼»ήσεων του Υπουρ-

γού �σωτερ¼»ών »α¼ Δ¼ο¼»ητ¼»ής Ανασυγ»ρότησης (ΑΔΑ: 

6�ΡΚ465ΦΘ�-ΡΙΦ).

») Της υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφασης του Υφυ-
πουργού �σωτερ¼»ών, περί αυτοδί»α¼ης απα¼¼αγής του 
Ν¼»ο¼άου Ντίτορα του �υαγγέ¼ου, από τα »α»ή»οντα 
του Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ί-
ας - Στερεάς �¼¼άδας »α¼ ορ¼σμού ασ»ούντος »α»ή»οντα 
Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ίας - 
Στερεάς �¼¼άδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 3840/09.03.2021 έγγραφο του Δήμου 
Λεβαδέων, με συνημμένο το υπ’ αρ. 3244/01.03.2021 
έγγραφό του.

3. Τ¼ς ανάγ»ες του Δήμου Λεβαδέων γ¼α »ίνηση ε»τός 
έδρας γ¼α τους υπα¼¼ή¼ους του Δήμου (γ¼α υπηρεσ¼α»ές 
ανάγ»ες, »ά¼υψη σ»οπών »α¼ δραστηρ¼οτήτων του Δή-
μου, δ¼ε»περαίωση υπο»έσεων του Δήμου, μεταφορές 
».¼π.).

4. Την υπ’ αρ. 3395/02.03.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Λεβαδέων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες π¼στώσε¼ς, στον προϋπο¼ογ¼σμό ο¼»ονομ¼»ού 
έτους 2021, στους Κ.Α. 00/6422 ποσό 750,00 €, 10/6422 
ποσό 2.000,00, 15/6422 ποσό 500,00€, 20/6422 ποσό 
500,00 €, 30/6422 ποσό 600,00 € »α¼ 40/6422 ποσό 
500,00€, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπομένων 
»ατ’ έτος ημερών μετα»ίνησης ε»τός έδρας των υπηρε-
τούντων υπα¼¼ή¼ων στον Δήμο Λεβαδέων, γ¼α το έτος 
2021, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/�ΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛ�ΠΟΜ�ΝΩΝ 

ΗΜ�ΡΩΝ 
�ΚΤΟΣ �ΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ �ΤΟΣ

ΝΟΜΙΚΟ ΓΡΑΦ�ΙΟ Π� Π� ΝΟΜΙΚΩΝ 1 20

ΙΔΙΑΙΤ�ΡΟ ΓΡΑΦ�ΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Π�
�ΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ/�ΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝ�ΡΓΑΤΗΣ

3 15

Δ� ΟΔΗΓΩΝ - ΟΔΗΓΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 60

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

ΑΥΤΟΤ�Λ�Σ 
ΓΡΑΦ�ΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Π� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 5

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 5

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 4

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔ�ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Π� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 3

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 3

Τ� ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ Λ�ΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 3

Τ� ΒΡ�ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 3

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 4

Τ� ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ ΜΠΑΝΤΑΣ 1 5

Δ� ΟΔΗΓΩΝ 1 5

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ 
Π�ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Π� Γ�ΩΠΟΝΩΝ 2 10

Π� ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

Τ� ΗΛ�ΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 10

Δ� ΟΔΗΓΩΝ 3 30

Υ� �ΡΓΑΤΩΝ 2 20

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 5



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13822 Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ 
Τ�ΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ

Π� ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 10

Π� ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 50

Π� ΗΛ�ΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

Π� Μ�ΤΑΛΛ�ΙΟΛΟΓΩΝ 1 10

Τ� �ΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 10

Τ� ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

Δ� ΣΧ�ΔΙΑΣΤΩΝ 1 10

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ

Π� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 6 30

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚ/ΚΩΝ 
ΥΠΗΡ�ΣΙΩΝ

Π� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚ/ΚΟΥ 5 25

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 20

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 15

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ
ΠΟΛ�ΟΔΟΜΙΑΣ

Π� ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 3 60

Τ� ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 50

Δ� �ΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 50

Δ� Χ�ΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 10

Τ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΙ�ΥΘΥΝΣΗ Κ�Π Π� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   1   10 

Π� Δ.Υ.Π. 5 50

Τ� Δ.Υ.Π. 3 30

Δ� Δ.Υ.Π. 1 10

Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

Η απόφαση αυτή  να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 10 Μαρτίου 2021

Ο Ασ»ών »α»ή»οντα Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 46934 (3)

Έγκρ¼ση των κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων που 
εγκρί»ηκαν με την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της 
Επ¼τροπής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Λαρ¼σαί-
ων σχετ¼κά με «Παραχώρηση χώρων στά»μευ-
σης στην πόλη της Λάρ¼σας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οί»ηση, οργάνωση, 

στε¼έχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 
Τοπ¼»ή Αυτοδ¼οί»ηση »α¼ ά¼¼ες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε»τον¼»ή της Αυτοδ¼οί-
»ησης »α¼ της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης - Πρόγραμμα 
Κα¼¼¼»ράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Απο»εντρωμένης 
Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼άδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου �σωτερ¼»ών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί ’’Αυτοδί»α¼ης 
απα¼¼αγής του Ν¼»ο¼άου Ντίτορα του �υαγγέ¼ου από τα 

»α»ή»οντα του Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης 

Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼άδας »α¼ ορ¼σμού ασ»ούντος 

»α»ή»οντα Συντον¼στή Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης 

Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼άδας’’.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην »ύρωση 

του Κώδ¼»α Οδ¼»ής Κυ»¼οφορίας (ΚΟΚ), »α¼ ¼δίως το άρ-

»ρο 52 »α¼ 52Α, όπως τροποπο¼ή»η»ε »α¼ ¼σχύε¼.

6. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που ε»δίδοντα¼ »ατ’ εξουσ¼οδότηση 

του Κώδ¼»α Οδ¼»ής Κυ»¼οφορίας, στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρ»ρου 5 περί «Ρυ»μίσεων »εμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τ¼ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 »α¼ 819/2013 απο-

φάσε¼ς του Συμβου¼ίου της �π¼»ρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-

σης Οργάνωσης »α¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

�σωτερ¼»ών με »έμα «�γ»ρίσε¼ς αποφάσεων συ¼¼ογ¼»ών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼»ής 

»υ»¼οφορίας από τους Γεν¼»ούς Γραμματείς Απο»εντρω-

μένων Δ¼ο¼»ήσεων».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13823Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼-
¼άδας με »έμα: <Δ¼ευ»ρ¼νίσε¼ς - Οδηγίες περί �γ»ρίσεων 
Κυ»¼οφορ¼α»ών Ρυ»μίσεων οδ¼»ών δ¼»τύων στους ΟΤΑ 
»α¼ στους χερσαίους χώρους ¼¼μένων=.

11. Την υπ’ αρ. ο¼». 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5�ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντον¼στή της Απο-
»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼ά-
δας με »έμα: «Τροποποίηση - συμπ¼ήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.�¼., 
όπως τροποπο¼ή»η»ε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορ¼»ά με την άσ»ηση αρμοδ¼ότητας σύμ-
φωνα με τα άρ»ρα 52 »α¼ 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
¼σχύε¼».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργ¼»ή απόφαση «�¼δ¼-
»ές ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε »ο¼νόχρηστους χώρους των ο¼»¼σμών που προορίζο-
ντα¼ γ¼α την »υ»¼οφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργ¼»ή απόφαση 
«�¼δ¼»ές Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε υφ¼στά-
μενα »τίρ¼α» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργ¼»ή απόφαση 
«�¼δ¼»ές Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε »ο¼νό-
χρηστους χώρους των ο¼»¼σμών που προορίζοντα¼ γ¼α 
την »υ»¼οφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

15.Τα υπό στο¼χεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
ο¼»/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.Μ�. σχετ¼»ά 
με δ¼ευ»ρ¼νίσε¼ς περί δ¼αδ¼»ασ¼ών όσον αναφορά τα μέ-
τρα ρύ»μ¼σης »υ»¼οφορίας (Κώδ¼»ας Οδ¼»ής Κυ»¼οφο-
ρίας ν. 2696/1999, όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί »α¼ ¼σχύε¼).

16. Το υπό στο¼χεία Δ.Ο.Υ./ο¼».6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.Μ�. που αφορά παροχή οδηγ¼ών σχε-
τ¼»ά με αποφάσε¼ς συ¼¼ογ¼»ών οργάνων των Ο.Τ.Α. ο¼ 
οποίες αφορούν παραχώρηση »έσεων στά»μευσης σε 
συγ»ε»ρ¼μένη »ατηγορία χρηστών οδ¼»ού δ¼»τύου.

17. Την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση �π¼τροπής Πο¼ότητας 
�ωής του Δήμου Λαρ¼σαίων »α¼ αφορά τη ¼ήψη απόφα-
σης γ¼α την παραχώρηση χώρων στά»μευσης στην πό¼η 
της Λάρ¼σας (ΑΔΑ: 6ΦΓΑΩΛΞ-ΦΦΚ).

18. Το υπ’ αρ. 25458/09-02-2021 έγγραφό μας σχετ¼»ά 
με την προσ»όμ¼ση συμπ¼ηρωματ¼»ών στο¼χείων του 
φα»έ¼ου της υπό»εσης.

19. Το υπ’ αρ. 5546/12-02-2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Τεχν¼»ών Υπηρεσ¼ών/Τμήμα Κυ»¼οφορ¼α»ών Ρυ»-
μίσεων του Δήμου Λαρ¼σαίων (υπό στο¼χεία ΔΙΠ�ΧΩΣΧ: 
31764/17-02-2021) με το οποίο μας δ¼αβίβασε:

i) συνημμένη με¼έτη σήμανσης ε¼εγμένη, »εωρημέ-
νη »α¼ εγ»ε»ρ¼μένη από την αρμόδ¼α, σύμφωνα με την 
παρ. 2, του άρ»ρου 10 του ΚΟΚ, Υπηρεσία του Δήμου 
Λάρ¼σας, ως αρμόδ¼ας γ¼α την συντήρηση της οδού 
υπηρεσίας.

ii) Το υπό στο¼χεία 4766/Φ2/16-12-2020 έγγραφο της 
ΑΣΤΙΚΟ ΚΤ�Λ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.�. με το οποίο συμφωνεί στην 
παραχώρηση ό¼ων των εν ¼όγω χώρων στά»μευσης.

iii) Το υπ’ αρ. 90/26-02-2021 έγγραφο της ΥΠ�ΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤ�Λ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.�. με το οποίο συμφωνεί στην παραχώ-
ρηση ό¼ων των εν ¼όγω χώρων στά»μευσης.

20. Την υπ’ αρ. 23713/05-02-2021 (υπό στο¼χεία ΔΙΠ�-
ΧΩΣΧ: 23724/05-02-2021) απόφαση Συντον¼στή Απο-

»εντρωμένης Δ¼οί»ησης Θεσσα¼ίας - Στερεάς �¼¼άδας 
περί ε¼έγχου νομ¼μότητας της υπ’ αρ. 02/2021 απόφασης 
της �π¼τροπής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου Λαρ¼σαίων 
η οποία αφορά τη ¼ήψη απόφασης γ¼α την παραχώρη-
ση χώρων στά»μευσης στην πό¼η της Λάρ¼σας (ΑΔΑ: 
987ΞΟΡ10- 8Ω5).

21. Ότ¼ με την απόφαση αυτή δεν προ»α¼είτα¼ δαπάνη 
σε βάρος του »ρατ¼»ού προϋπο¼ογ¼σμού.

Κα¼ επε¼δή:
Ο¼ »υ»¼οφορ¼α»ές ρυ»μίσε¼ς α¼τ¼ο¼ογούντα¼ επαρ»ώς 

από την αρμόδ¼α υπηρεσία του Δήμου Λάρ¼σας, ενώ με 
τα (19ii, 19iii) σχετ¼»ά, γίνετα¼ γνωστή η σύμφωνη γνώμη 
των υπηρεσ¼ών οδ¼»ής μαζ¼»ής μεταφοράς »α¼ συμβά¼-
¼ουν στην εξυπηρέτηση των πο¼¼τών »α¼ στη βε¼τίωση 
των »υ»¼οφορ¼α»ών συν»η»ών, αποφασίζουμε:

Την έγ»ρ¼ση των »υ»¼οφορ¼α»ών ρυ»μίσεων που 
εγ»ρί»η»αν με την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της �π¼τρο-
πής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου Λαρ¼σαίων με »έμα «Πα-
ραχώρηση χώρων Στά»μευσης στην πό¼η της Λάρ¼σας».

Η εν ¼όγω έγ»ρ¼ση χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έ-
σε¼ς:

1. Να ¼αμβάνετα¼ μέρ¼μνα έτσ¼ ώστε με την εφαρμογή 
των προτε¼νόμενων »υ»¼οφορ¼α»ών ρυ»μίσεων να μην 
επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες των μέσων οδ¼»ής μαζ¼»ής 
μεταφοράς.

2. Ο¼ προτε¼νόμενες »υ»¼οφορ¼α»ές ρυ»μίσε¼ς να 
υποστηρίζουν »α¼ τ¼ς ανάγ»ες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα ¼ο¼πά μέτρα που ¼αμβάνοντα¼ με την παρούσα 
απόφαση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼»είων 
π¼να»ίδων σήμανσης, ε»τός αν »ατά τον χρόνο ¼σχύος 
των μέτρων αυτών η »υ»¼οφορία ρυ»μίζετα¼ από στε-
¼έχη της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼»ής Αρχής.

4. Ο¼ τοπο»ετούμενες π¼να»ίδες σήμανσης πρέπε¼ να 
είνα¼ »ατασ»ευασμένες »α¼ τοπο»ετημένες σύμφωνα με 
τ¼ς σχετ¼»ές προδ¼αγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών »α¼ Δ¼»τύων, όπως »α¼ τα υ¼¼»ά »α¼ η εφαρ-
μογή της ορ¼ζόντ¼ας σήμανσης »α¼ σύμφωνα με τα όσα 
ορίζοντα¼ στο άρ»ρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποπο¼ή»η»ε 
»α¼ ¼σχύε¼).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομ¼μοπο¼ούντα¼ 
τυχόν παράνομες ενέργε¼ες.

6. Παρα»ο¼ού»ηση της α»ρ¼βούς ε»τέ¼εσης των όρων 
που έχουν τε»εί με αυτή, από τ¼ς Αρχές προς τ¼ς οποίες 
αποστέ¼¼ετα¼, στα π¼αίσ¼α των αρμοδ¼οτήτων τους.

7. Να τηρούντα¼ απαρέγ»¼¼τα τα όσα εγ»ρί»η»αν με 
την υπ’ αρ. 02/2021 απόφαση της �π¼τροπής Πο¼ότητας 
�ωής του Δήμου Λαρ¼σαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υπο»α»¼στά απα¼τούμενες 
ά¼¼ες εγ»ρίσε¼ς ή άδε¼ες που πρέπε¼ να ¼ηφ»ούν γ¼α την 
υ¼οποίηση των εν ¼όγω »υ»¼οφορ¼α»ών ρυ»μίσεων.

Η ασφά¼ε¼α οδ¼»ής »υ»¼οφορίας, ο¼ απαραίτητες ση-
μάνσε¼ς »α¼ η ενημέρωση των πο¼¼τών που άπτοντα¼ 
των παραπάνω »υ»¼οφορ¼α»ών ρυ»μίσεων αποτε¼ούν 
μέρ¼μνα »¼ ευ»ύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασ»η»εί προσφυ-
γή από οπο¼ονδήποτε έχε¼ έννομο συμφέρον ενώπ¼ον 
του Υπουργού Υποδομών »α¼ Μεταφορών μέσα σε δ¼ά-
στημα τρ¼άντα (30) ημερών από τη ¼ήψη της.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13824 Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρ¼σα, 10 Μαρτίου 2021

Ο Ασ»ών »α»ή»οντα Συντον¼στή
Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 9725/38 (4)

Ανα»εώρηση της άδε¼ας �δρύσεως κα¼ λε¼τουρ-
γίας «Μ¼κτού �έντρου Δ¼ημέρευσης κα¼ Ημερή-
σ¼ας Φροντίδας Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φ»¼ώ-
τ¼δας», στη Λαμία κα¼ στην οδό Λ. Ε¼ρήνης 11Α 
Παγκράτ¼.

  Ο ΑΝΤΙΠ�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΡΧΗΣ ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε»τον¼»ή 

της Αυτοδ¼οί»ησης »α¼ της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης - 
Πρόγραμμα Κα¼¼¼»ράτης» (Α’ 87) »α¼ ¼δίως της υποπερ. 1
της περ. II της υποπαρ. � της παρ. ΙΙ του άρ»ρου 186 
αυτού.

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Στε-
ρεάς �¼¼άδας» (Α’ 241).

3.Την υπ’  αρ. (ο¼»)195424/2932/2.9.2019 (ΑΔΑ: 
ΨΣ017ΛΗ-3ΦΝ), (ΥΟΔΔ 773) απόφαση του Περ¼φερε¼-
άρχη Στερεάς �¼¼άδας περί ορ¼σμού Θεματ¼»ών Αντ¼-
περ¼φερε¼αρχών στην Περ¼φέρε¼α Στερεάς �¼¼άδας »α¼ 
ανά»εση άσ»ησης Τομέων - Αρμοδ¼οτήτων.

4. Τον ν. 3861/2010 «�νίσχυση της Δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼»ή ανάρτηση των νόμων »α¼ πράξεων των 
»υβερνητ¼»ών, δ¼ο¼»ητ¼»ών »α¼ Αυτοδ¼ο¼»ητ¼»ών ορ-
γάνων στο δ¼αδί»τυο - Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α »α¼ ά¼¼ες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 12).

5. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από φορείς Κο¼νων¼»ής Πρόνο¼ας »α¼ ά¼¼ες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 213).

6. Την υπό στο¼χεία Π4α/ο¼».4633/1993 υπουργ¼»ή 
απόφαση «Προδ¼αγραφές ¼ε¼τουργίας Κέντρων Απο»ε-
ραπείας »α¼ Απο»ατάστασης γ¼α την παροχή ¼ατρ¼»ών 
»α¼ ¼ο¼πών φροντίδων »α»ώς »α¼ την δ¼ημέρευση των 
ατόμων που περ¼γράφοντα¼ στο άρ»ρο 10 παρ. 1 του 
ν. 2072/1992» (Β’ 789).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 395/1993 «Όρο¼, προϋπο»έσε¼ς 
»α¼ δ¼αδ¼»ασία γ¼α ίδρυση - ¼ε¼τουργία »α¼ μεταβίβαση 
Κέντρων Απο»εραπείας »α¼ Απο»ατάστασης από φυσ¼»ά 
πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

8. Την υπ’ αρ. 1298/6.4.2011 απόφασή μας «περί χορή-
γησης άδε¼ας ίδρυσης »α¼ ¼ε¼τουργίας Μ¼»τού Κέντρου 
Ατόμων με Αναπηρία»

9. Την υπ’ αρ. 2131/24.02.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦ57ΛΗ-�6Υ) 
απόφαση Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς �¼¼άδας, «Ανα»εώρη-
ση της άδε¼ας ίδρυσης »α¼ ¼ε¼τουργίας ’’Μ¼»τού Κέντρου 
Δ¼ημέρευσης »α¼ Ημερήσ¼ας Φροντίδας Ατόμων με Ανα-
πηρία Ν. Φ»¼ώτ¼δας’’, στη Λαμία »α¼ στην οδό Λ. �¼ρήνης 
11Α Παγ»ράτ¼» (Β’ 563).

10. Την από 12/01/2021 αίτηση του Συ¼¼όγου Γονέων 
»α¼ Κηδεμόνων Ατόμων με Αναπηρία Ν. Φ»¼ώτ¼δας, με τα 

απα¼τούμενα δ¼»α¼ο¼ογητ¼»ά γ¼α την α¼¼αγή Δ¼ο¼»ητ¼»ού 
Δ/ντή του Κέντρου, αποφασίζουμε:

1. Ανα»εωρούμε την υπ’ αρ. 9 σχετ¼»ή απόφασή μας 

ως προς την παρ. 3 »α¼ ορίζουμε Δ¼ο¼»ητ¼»ό Δ¼ευ»υντή 

τον Κρέτση Χρήστο, σε αντ¼»ατάσταση του Μανού»α 

Γεώργ¼ου.

2. Κατά τα ¼ο¼πά ¼σχύε¼ η προηγούμενη απόφασή μας.

3. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την δημοσίευση στην 

�φημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Λαμία, 4 Μαρτίου 2021

Ο Αντ¼περ¼φερε¼άρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΜΗΤΡΟΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 198/2021  (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας πρακτ¼κο-
γράφου Δημοτ¼κού Συμβουλίου Δήμου �.Π. Με-
σολογγίου γ¼α το έτος 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ Ι�ΡΑΣ ΠΟΛΗΣ Μ�ΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε»τον¼»ή της Αυτοδ¼οί»ησης 

»α¼ της Απο»εντρωμένης Δ¼οί»ησης - Πρόγραμμα Κα¼-

¼¼»ράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 »α¼ 3 του άρ»ρου 48 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των 36, 48, 49, »α¼ 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 97 του ν. 3463/2006 «Κώ-

δ¼»ας Δήμων »α¼ Κο¼νοτήτων» (Α’ 114), περί τήρησης 

πρα»τ¼»ών Δημοτ¼»ού Συμβου¼ίου.

6. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 

με τ¼ς οποίες »α»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼»ό 

ωράρ¼ο εργασίας των υπα¼¼ή¼ων του Δημοσίου των 

ΟΤΑ »α¼ ¼ο¼πών ΝΠΔΔ.

8. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγ»ύ»¼¼ο παροχής οδη-

γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κ�Φ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ο¼ογ¼»ές ρυ»μίσε¼ς των υπα¼¼ή¼ων 

του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼»ής Αυτοδ¼οί»ησης 

(ΟΤΑ) Α’ »α¼ Β’ Βα»μού, των Νομ¼»ών Προσώπων Δημοσί-

ου Δ¼»αίου (ΝΠΔΔ) »α¼ Ιδ¼ωτ¼»ού Δ¼»αίου (ΝΠΙΔ) »α»ώς 

»α¼ των Δ�ΚΟ του Κ�Φ. Α του ν. 3429/2005 »α»ώς »α¼ 

ά¼¼ες μ¼σ»ο¼ογ¼»ές δ¼ατάξε¼ς».

9. Τ¼ς υπηρεσ¼α»ές ανάγ»ες ¼όγω των πρόσ»ετων 

εργασ¼ών που προ»ύπτουν από την τήρηση των πρα-

»τ¼»ών των συνεδρ¼άσεων του Δημοτ¼»ού Συμβου¼ίου 

»α¼ ε¼δ¼»ότερα την συμμετοχή του πρα»τ¼»ογράφου στ¼ς 

συνεδρ¼άσε¼ς του Δ.Σ, τη σύνταξη των αποφάσεων ο¼ 

οποίες επ¼βά¼¼ουν την απασχό¼ηση του πρα»τ¼»ογρά-

φου πέραν του »ανον¼»ού ωραρίου εργασίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13825Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

10. Την υπ’ αρ. 2281./16-2-2021 βεβαίωση της Ο¼»ονομ¼»ής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία η δαπάνη που »α 
προ»ύψε¼ έχε¼ εγγραφεί στον προϋπο¼ογ¼σμό έτους 2021 του Δήμου Ι.Π. Μεσο¼ογγίου με το συνο¼¼»ό ποσό των 
1.500 € στον ΚΑ 10.6012.03, αποφασίζε¼:

Κα»¼ερώνε¼ υπερωρ¼α»ή απασχό¼ηση με αμο¼βή »ατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέραν του »ανον¼»ού ωραρίου 
εργασίας γ¼α την ομα¼ή »α¼ απρόσ»οπτη ¼ε¼τουργία του Δημοτ¼»ού Συμβου¼ίου »α¼ έως της συμπ¼ηρώσεως των 
ε»ατόν εί»οσ¼ (120) ωρών εντός εξαμήνου, με την προβ¼επόμενη από τον νόμο αποζημίωση, γ¼α την »ά¼υψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσ¼α»ών αναγ»ών »α¼ ως ε¼δ¼»ότερα αναφέρετα¼ »ατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ�
1 υπά¼¼η¼ος »¼άδου: Δ�1 Δ¼ο¼»ητ¼»ού

1 άτομο (120 ώρες x 1 άτομο ) x 2 εξάμηνα
=240 ώρες

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ γ¼α το ο¼»ονομ¼»ό έτος 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πό¼η Μεσο¼ογγίου, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13826 Τεύχος B’ 1147/24.03.2021

*02011472403210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.». 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τη¼. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 »α¼ τη¼εφ. »έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τη¼. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ»ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Π¼ηροφορίες σχετ¼»ά με την ¼ε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστο¼ή ψηφ¼α»ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Π¼ηροφορίες γ¼α γεν¼»ό πρωτό»ο¼¼ο 
»α¼ α¼¼η¼ογραφία: grammateia@et.gr

Το �»ν¼»ό Τυπογραφείο αποτε¼εί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης »α¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, ε»τύπωση »α¼ »υ»¼οφορία των 
Φύ¼¼ων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο »α¼ γ¼α την »ά¼υψη των ε»τυπωτ¼»ών - 
ε»δοτ¼»ών αναγ»ών του δημοσίου »α¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
»α¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σε¼ίδα του �»ν¼»ού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί »α¼ »αταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσε¼ίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ »α¼ αποστέ¼¼οντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβο¼ή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρ»εί η συμπ¼ήρωση των αναγ»αίων στο¼χείων σε ε¼δ¼»ή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύ¼¼α είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πω¼ήσεων »α¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼»ά με την αποστο¼ή α¼τήματος παραγγε¼ίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πω¼ήσεων »α¼ Συνδρομητών. 
Tο »όστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σε¼ίδες είνα¼ 1,00 €, α¼¼ά γ¼α »ά»ε επ¼π¼έον 
ο»τασέ¼¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ »ατά 0,20 €. Το »όστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σε¼ίδες είνα¼ 1,50 €, α¼¼ά γ¼α »ά»ε επ¼π¼έον ο»τασέ¼¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ »ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα »είμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τ¼ς υπηρεσίες »α¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέ¼¼οντα¼ η¼ε»τρον¼»ά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼α»ής υπογραφής »α¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πο¼ίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼α»ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέ¼¼ουν ταχυδρομ¼»ά, είτε να »ατα»έτουν με ε»πρόσωπό τους »είμενα προς 

δημοσίευση ε»τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παρα¼αβής »α¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Π¼ηροφορίες, σχετ¼»ά με την αποστο¼ή/»ατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α »υ»¼οφορία των Φ.�.Κ., με την πώ¼ηση των τευχών »α¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μο»ατα¼ό-
γους γ¼α ό¼ες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼¼αμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ π¼ηροφορίες σχετ¼»ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼»ό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρό»ε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που ε»δίδε¼ το �»ν¼-
»ό Τυπογραφείο γ¼α ό¼α τα »είμενα που π¼ηρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �»ν¼»ό Τυπογραφείο ανταπο»ρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών »α¼ φορέων του δημοσίου 
ανα¼αμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ »α¼ να ε»τυπώσε¼ έντυπα, φυ¼¼άδ¼α, β¼β¼ία, αφίσες, μπ¼ο», μηχανο-
γραφ¼»ά έντυπα, φα»έ¼ους γ¼α »ά»ε χρήση, ».ά.  

�πίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼α»ές ε»δόσε¼ς, ¼ογότυπα »α¼ παράγε¼ οπτ¼»οα»ουστ¼»ό υ¼¼»ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βε¼τ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπ¼ηρώνοντας την ε¼δ¼»ή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


